
 
 
Fördelning av ekonomiska medel inom Nätverket Renare Mark  
  
Bakgrund:  
Nätverket Renare Mark är en ideell förening. En ideell förening ska ej bedriva ekonomisk 
verksamhet av något slag och ej heller ha till syfte att främja medlemmarnas ekonomiska 
intressen av något slag.  
  
Renare Mark har både intäkter och utgifter i samband med driften av nätverket och de 
konferenser, seminarium och webbinarium som anordnas. De senaste åren har nätverket haft ett 
högt deltagarantal, speciellt på Vårmötena, vilket har resulterat i att föreningens gått med vinst 
jämfört med budget flera år i rad. Detta har lett till att nätverket byggt upp en ekonomisk 
buffert som gör att föreningen idag är mer robust än vad den var när den grundades år 
2001. Då nätverket är en icke vinstdrivande organisation bör dock föreningen inte gå med vinst, 
utöver den långsiktiga ekonomisk buffert som föreningen bedöms behöva.  Eventuellt överskott 
bör i stället användas till ändamål som främjar föreningens syften. Då det tidigare inte funnits 
någon beräkning på hur stor buffert som behövs har styrelsen vid föreningsstämman 2023 fått 
i uppdrag att undersöka detta och ta fram ett förslag till hur föreningens ekonomiska medel ska 
förvaltas. 
  
 2021, då det fysiska vårmötet ställdes om till ett digitalt, arbetade styrelsen och föreningens 
leverantörer hårt med att skjuta fram evenemanget och på så sätt inte behöva betala för lokaler 
som inte kunde fyllas. Det lyckades då, men styrelsen ser att det blir svårare och svårare att få 
till flexibla avtal och bra avbokningsregler och nätverket behöver därför en större buffert för 
att klara extraordinära händelser. Vårmötet har lockat närmare 600 personer de senaste åren 
vilket är förknippat med höga kostnader och stora risker om deltagarantalet sviker eller 
evenemanget måste ställas in.  Den ekonomiska osäkerheten i omvärlden gör även att 
deltagarantalet kan sjunka för att företag och organisationer behöver dra ner på sina 
kostnader. Av denna anledning ser styrelsen ett behov av en relativt stor ekonomisk buffert.  
  
Vårt förslag:  
I bilaga 1 redovisas att den långsiktiga ekonomiska bufferten för föreningen bör vara 
2 515 000 kronor för att kunna täcka in ett värsta tänkbart scenario med sent inställt Vårmöte 
och NORDROCS. Beloppet baseras på kostnadsunderlag inhämtade från nätverkets 
leverantörer och styrelsens egna bedömningar om vad som är rimligt att ta höjd för, se bilaga 
1. Posten för oförutsedda händelser och/eller extraordinära kostnader har styrelsen baserat 
på skattade kostnader för om t.ex. ett antal evenemang behöver läggas ner för pga. svikande 
deltagarantal (pga pandemier, recession etc.). Beloppen är förknippade med osäkerheter och 
den långsiktiga ekonomiska bufferten ska inte ses som en garanti, utan snarare som en ökad 
chans, att nätverket klarar oförutsedda händelser och/eller extraordinär kostnad framgent. 
 
Baserat på det är vårt förslag är att nätverkets ekonomiska medel fördelas i tre delar; där del 
1 om ca 500 tkr placeras på ett brukskonto för löpande utgifter och del 2 om ca 2 500 tkr 
placeras på ett räntebärandekonto (max 1-års bindningstid med möjlighet till ett eller flera 
uttag) som långsiktig ekonomisk buffert för oförutsedda händelser och/eller extraordinära 
kostnader. Vid oförutsedda händelser och/eller extraordinära kostnader föreslås styrelsen 
kunna använda ekonomiska medel från den ekonomiska bufferten utan nytt godkännande från 
föreningsstämman. Del 3 (dvs. eventuellt resterande belopp av nätverkets ekonomiska medel 
vid varje årsskifte) föreslås utgöra ekonomiska medel som styrelsen kan använda för ändamål 
som främjar föreningens syften. Styrelsen förslag till nyttjade av medel från den tredje delen 
föreslås årligen presenteras i budgeten vid årsstämman.  



 
 
 
Ovanstående belopp föreslås vid behov kunna indexregleras årligen av styrelsen för att 
motsvara nätverkets behov av ekonomiska medel för löpande utgifter och långsiktig ekonomisk 
buffert även framgent utan nytt beslut i föreningsstämman. Om nätverkets ekonomiska tillgångar 
vid ett årsskifte understiger beloppet för del 1 och 2 utgår del 3 fram tills dess att dessa uppnås 
igen.  
  
Förslag till beslut: 
Styrelsen i Nätverket Renare Mark föreslår att föreningsstämman beslutar i enlighet med 
förslaget. 
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